
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«23» ноября 2021г.        №886 

 

О проведении итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся 11 классов 

общеобразовательных организаций, средних 

профессиональных учреждений и выпускников 

прошлых лет общеобразовательных 

организаций Буинского муниципального 

района 

 

На основании приказа МО и Н РТ № под-1504/21 от 19.11.2021г. «О 

проведении итогового сочинения (изложения) 1 декабря 2021 года» 

приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 1 декабря 2021 года в 

общеобразовательных организациях Буинского муниципального 

района РТ, реализующих общеобразовательные программы среднего 

общего образования, для обучающихся XI (XII) классов 

общеобразовательных организаций, обучающихся средних 

профессиональных учреждений, выпускников прошлых лет в 

соответствии с требованиями и соблюдением мер по профилактике 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Методисту по учебным дисциплинам Гафуровой М.Г.: 

2.1. Довести методические материалы, регламентирующие проведение 

итогового сочинения (изложения) в 2021 году до общеобразовательных 

организаций района; 

2.2. Обеспечить взаимодействие передачи тем итогового сочинения и 

текстов итогового изложения; 

2.3. Создать муниципальную экспертную комиссию по проверке 

итогового сочинения (изложения). 

2.4. Организовать 2 декабря 22021 года проверку и оценивание 

итогового сочинения (изложения) муниципальной экспертной 

комиссией по проверке и оцениванию итогового сочинения 

(изложения). 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

общеобразовательные программы среднего общего образования: 

3.1. создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) 

в соответствии с инструкцией, утвержденной приказом Министерства 



образования и науки Республики Татарстан от 10.11.2021 № под-

1432/21 «Об утверждении инструкций по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в 2020/2021 учебном году»; 

3.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении итогового сочинения (изложения), 

сроках, времени и месте ознакомления с результатами; 

3.3. Назначить ответственного по ОУ за проведение итогового 

сочинения (изложения) и ответственного за техническое обеспечение. 

Сканкопию приказа о проведении итогового сочинения (изложения) в 

2021 году выслать на электронный адрес bua.rcimk@gmail.com до 

26.11.2021 года; 

3.4. Обеспечить офлайн наблюдение при проведении итогового 

сочинения (изложения). 

3.5. Обеспечить 3 декабря 2021 года доставку оригиналов бланков и 

дисков с записями видеонаблюдения в управление образования. 

4. Заместителю начальника по учебно-методической работе Бикчантаевой 

А.Р. организовать передачу проверенных оригиналов бланков 

итогового сочинения (изложения) в ГБУ «РЦМКО» (г.Казань) 6 

декабря 2021 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя  

исполнительного комитета –  

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района 

 

 

 

Н.А. Македонская 

 

 
 

 

 

А.Р.Бикчантаева 

(843)7431152 

 

mailto:bua.rcimk@gmail.com

